EXTRATO DO CF N° 029/2022 – NACIONAL TÊXTIL COMÉRCIO LTDA.

A Organização das Voluntárias de Goiás-OVG torna público o Contrato de Fornecimento nº
029/2022 com a empresa NACIONAL TÊXTIL COMÉRCIO LTDA (Processo SEI nº
202200058000034).

OBJETO:  Constitui objeto do presente a contratação de empresa para fornecimento de
cobertores, que serão doados às pessoas do Estado de Goiás, atendidas por esta
Organização, que se encontram em situação de vulnerabilidade socioeconômica, conforme
especificações constantes no Termo de Referência n° 002/2022-I-GGI (000027504777), Edital
nº 009/2022-I-GAPS (000027612409) e com o descrito nos autos.

VALOR DO CONTRATO: A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA, pelo objeto do presente
Contrato, a importância de RS 38,39 (trinta e oito reais e trinta e nove centavos) a título de
preço unitário, perfazendo o valor total de até R$ 2.687.300,00 (dois milhões seiscentos e
oitenta e sete mil e trezentos reais), em conformidade com os preços unitários apresentados
na proposta atualizada da CONTRATADA (000028343698).

FONTE DE RECURSO: Os recursos financeiros para pagamento do objeto do presente
contrato são oriundos do Contrato de Gestão nº 001/2011-SEAD, celebrado com a Secretaria
de Estado de Administração – SEAD e Recursos Próprios, conforme autorização da Diretoria
Geral e da Administrativa/Financeira da OVG, Despacho n° 229/2022-OVG/DIAF
(000027558228).

DA VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste contrato será de 06 (seis) meses, contados a partir
da data da assinatura do Contrato, com eficácia a partir da publicação do extrato tanto no site
da OVG quanto no Diário Oficial do Estado de Goiás.

SIGNATÁRIOS:
Adryanna Leonor Melo Oliveira Caiado – Diretora Geral – OVG
Thomas Marcelo e Silva - Diretor Administrativo-Financeiro - OVG
Fernando Soares da Silva – Procurador Legal da Empresa Contratada